本次定向发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争不会发生变化。

对于公司与实际控制人及其关联人之间未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公司

章程、相关法律法规的要求及有关关联交易管理制度的规定，履行相应的内部审批决策程序，

并作充分的信息披露。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行不存在发行对象以资产认购公司股票的情形，均以现金认购。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

实 际 控 制

人 及 一 致

行动人

龙曦、盈谷信晔、

张建新、张建生、

华伟

128,597,438 44.56% 0 128,597,438 29.77%

第 一 大 股

东

北京盈谷信晔投

资有限公司

37,164,745 12.88% 0 37,164,745 8.61%

1、本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人及一致行动人持股情况及控制权情况

本次发行前，公司的实际控制人为龙曦。龙曦直接持有公司 0.35%股份；龙曦持有盈谷

信晔 70%股份，能够决定其表决权行使，通过盈谷信晔拥有公司 12.88%股份的表决权；另

宁夏盈谷实业股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-039

75

外，现有股东张建新、张建生、华伟是龙曦的一致行动人，持有公司股份数分别为 35,625,000

股、31,730,770 股、23,076,923 股，占公司总股数的比例分别为 12.33%、11.00%、8.00%。

因此，龙曦通过直接和间接方式控制公司 44.56%股份的表决权，能够对公司产生重大影响，

为公司的实际控制人。

本次发行后，龙曦直接持股比例下降为 0.23%，盈谷信晔持股比例下降为 8.60%，一致

行动人张建新、张建生、华伟合计持股比例下降为 8.25%、7.35%、5.34%。本次发行后，龙

曦直接持有以及通过盈谷信晔及一致行动人能够实际控制公司 29.77%股份的表决权，为控

制表决权比例最高的股东、能够对公司产生重大影响，仍然为公司实际控制人。

本次发行前后实际控制人龙曦、第一大股东盈谷信晔，以及一致行动人张建新、张建生、

华伟持股比例变动情况见下表：

类型 名称

本次发行前 本次发

行数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

实际控制人 龙曦  1,000,000  0.35% 0  1,000,000 0.23%

第一大股东 盈谷信晔 37,164,745  12.88% 0  37,164,745 8.60%

一致行动人 张建新 35,625,000  12.33% 0   35,625,000  8.25%

一致行动人 张建生 31,730,770  11.00% 0   31,730,770  7.35%

一致行动人 华伟  23,076,923  8.00% 0   23,076,923  5.34%

合计  128,597,438  44.56% 0  128,597,438  29.77%

2、关于控制权的稳定性分析

（1）张建新、张建生、华伟不属于共同实际控制人

2021 年 10 月 11 日，龙曦（甲方）与张建新、张建生、华伟签订《一致行动协议》，约

定协议各方在决定公司重大事项及日常经营管理事项，包括但不限于公司股东大会审议表决

事项、股东提案权、提名权的行使及公司章程规定的其他股东职权，董事会审议事项及其他

与公司经营相关的需要各方作出决策的事项时，采取一致行动。《一致行动协议》第 2 条、

第 3 条明确规定，在一致行动过程中，各方意见不一致时，均应以甲方或甲方直接、间接控

制的公司股份表决意见一致。各方签署一致行动协议的目的是保障甲方对公司的控制地位。

因此从《一致行动协议》的内容和签署目的上看，各方不具有共同控制公司的意思表示或约

定。

张建新、张建生、华伟已出具《关于不谋求宁夏盈谷实业股份有限公司控制权的承诺函》，

承诺其认可并尊重盈谷信晔作为公司控股股东的地位，不存在谋求公司控制权的意图，不参

与任何可能影响盈谷信晔作为公司控股股东地位的活动，不参与公司董事的提名并承诺在公

司股东大会会议表决中对盈谷信晔提名的董事投同意票。

《全国中小企业股份转让系统股票挂牌审查业务规则适用指引第 1 号》规定，“申请挂

宁夏盈谷实业股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-039

76

牌公司股东之间存在法定或约定形成的一致行动关系并不必然导致多人共同拥有公司控制

权的情况。公司认定多人共同拥有公司控制权的，应当充分说明所依据的事实和证据。共同

控制权一般通过公司章程、协议或者其他安排予以明确，有关章程、协议及其他安排必须合

法有效、权利义务清晰、责任明确。”

根据上述规定，结合《一致行动协议》具体内容和张建新等人出具的不谋求公司控制权

的承诺函，张建新、张建生、华伟不属于公司共同实际控制人，而是实际控制人的一致行动

人，公司关于实际控制人的认定准确。

（2）本次发行完成后，公司控制权能够保持稳定

本次发行完成后，龙曦直接持股比例为 0.23%，通过盈谷信晔间接控制公司 8.60%表决

权，一致行动人张建新、张建生、华伟合计持股比例为 20.94%。龙曦直接持有以及通过盈

谷信晔及一致行动人能够实际控制公司 29.77%的表决权，为控制表决权比例最高的股东、

能够对公司产生重大影响，仍然为公司实际控制人。

本次发行前后，公司股权结构如下：

序号

发行前 发行后

股东姓名/名

称
持股数（股）

持股比例

（%）
股东姓名/名称 持股数（股）

持股比例

（%）

1 盈谷信晔 37,164,745 12.8785 盈谷信晔 37,164,745 8.6045

2 张建新 35,625,000 12.3449 张建新 35,625,000 8.2480

3 张建生 31,730,770 10.9955 张建生 31,730,770 7.3464

4 华伟 23,076,923 7.9967 谢家兴 30,000,000 6.9457

5

上海证券有限

责任公司做市

专用证券账户

15,319,858 5.3087 叶露 30,000,000 6.9457

6 李仲良 14,423,077 4.9979 华伟 23,076,923 5.3429

7 郁云忠 14,423,077 4.9979

上海证券有限

责任公司做市

专用证券账户

15,319,858 3.5469

8 毛杰 14,423,077 4.9979

宁波梅山保税

港区金信惠鑫

投资合伙企业

（有限合伙）

14,600,000 3.3802

9 刘贵忠 7,644,231 2.6489

深圳市鸿瑞深

投资合伙企业

（有限合伙）

14,400,000 3.3339

10 何昕 7,001,000 2.4260 李仲良 14,423,077 3.3393

宁夏盈谷实业股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-039

77

11 周凯平 6,972,728 2.4162 郁云忠 14,423,077 3.3393

12 田小莉 6,350,000 2.2004 毛杰 14,423,077 3.3393

13 其他股东 74,426,284 25,7905 其他股东 156,734,243 36.2877

合计 288,580,770 100.0000 合计 431,920,770 100.0000

公司股权结构分散，其他股东持股比例较低，不会影响龙曦对公司的控制权，公司控制

权能够保持稳定。本次发行对象已出具不谋求控制权的承诺函，本次发行对象均认可龙曦为

公司的实际控制人，将不会以任何形式谋求公司控股股东、实际控制人地位，或参与任何可

能影响龙曦实际控制人地位的活动，包括但不限于与公司其他主要股东及其关联方、一致行

动人之间签署一致行动协议或达成类似协议和安排、接受表决权委托或征集投票权等。

综上，本次发行完成后，公司控制权能够保持稳定。

（3）公司股权质押情况不影响公司控制权的稳定性

①质押借款的还款情况

公司股权质押情况详见本定向发行说明书“二、发行计划”之“（十四）挂牌公司股权质

押、冻结情况”。

债权人田小莉对盈谷信晔的债权本金为 3,000 万元，债权到期日为 2023 年 12 月 31 日，

到期日本息合计为 4,433.4 万元。由于该笔借款尚未到期，盈谷信晔尚未开始还款。

②如盈谷信晔持有的公司股份被强制处置，公司控股股东或实际控制人仍能够有效控制

公司

如果盈谷信晔持有的公司已质押股份被强制处置，本次发行完成后，公司股权结构如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 田小莉 43,314,745 10.0284

2 张建新 35,625,000 8.2480

3 张建生 31,730,770 7.3464